

**Protokół Nr XXXVI/22
z XXXVI Sesji Rady Gminy Poświętne
z dnia 10 czerwca 2022r.**

XXXVI Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w dniu 10 czerwca 2022r. w godz. 15⁰² – 15²² na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem. (planowana godzina rozpoczęcia 15⁰⁰).

Sesja została zwołana na wniosek wójta gminy w trybie nadzwyczajnym.

W obradach udział wzięli:

- Radni Gminy – 12 osób (nieobecni radni: pan Leszek Błaszczak i pan Sławomir Rosłon)
- Sylwester Niżnik- Wójt Gminy
- Emilia Bakierska – Skarbnik Gminy
- Mariusz Kaim – radca prawny
- Pracownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej pani Justyna Chacińska
- Sołtysi wsi

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.1

Obrady poprowadził przewodniczący rady, pan Andrzej Orych, który przywitał wszystkich zebranych oraz stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia prawomocnych obrad.

Następnie poinformował, że Wójt Gminy złożył wniosek o zwołanie sesji i przeczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2022-2030- **DRUK NR 263**
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. - **DRUK NR 264**
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poświętne”.- **DRUK NR 265**
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący rady otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały- **DRUK NR 263**

Głosowanie: za - 11 głosów; przeciw - 1 głos (głosowało 12 radnych; nieobecny pan Leszek Błaszczak i pan Sławomir Rosłon). Uchwała została przyjęta.

(listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)

Uchwała Nr XXXVI/303/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2022-2030

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy środki na usuwanie azbestu są wystarczające, by odebrać wszystkie zgłoszenia.

Wójt Gminy powiedział, że pozyskane 35 tys. zł nie wystarczy, gdyż są zaległości z okresu pandemii, a także wcześniejsze. Dwa lata wcześniej urząd nie uzyskał dofinansowania. Starostwo również odbierze azbest w wys. ok. 20 ton. Urząd stara się pozyskać środki zewnętrzne, gdyż nie ma w budżecie na to środków, są pilniejsze zadania.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, dlaczego zwiększona subwencja została wpisana tylko w rozdział dotyczący przedszkoli a co ze szkołami?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że te pieniądze są w tej chwili w ogólnym rozdziale, ale będą rozdzielone na poszczególne jednostki oświatowe po sprawozdaniach na koniec czerwca.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy zwiększenie środków na obsługę długu wynika ze zwiększenia stawek procentowych.

Skarbnik potwierdziła. Dodała, że w dniu wczorajszym spłacono część kredytu, tam gdzie największe odsetki, żeby zmniejszyć koszty kredytu.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, gdzie będzie znajdował się pawilon w Woli Ręczajskiej?

Wójt Gminy wskazał teren przy OSP.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy planowane ogrodzenie wokół starej szkoły w Czubajowiznie będzie ażurowe?

Wójt Gminy powiedział, że płyty betonowe będą z trzech stron, a od frontu ażurowe, koszt ok. 17 tys. zł według rozeznania rynku.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, o jakie miejsce chodzi w zadaniu: „Położenie posadzki w Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Turze”

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o strażnicę w Turzu.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały

Głosowanie: za - 12 głosów; (głosowało 12 radnych; nieobecny pan Leszek Błaszczak i pan Sławomir Rosłon). Uchwała została przyjęta.

(listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)

Uchwała Nr XXXVI/304/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Ad. 4

Pani Justyna Chacińska omówiła projekt uchwały.

Poinformowała, że pomimo małego zainteresowania programem według przeprowadzonych ankiet w okresie 5.04-16.05.2022r. (4 wnioski), po rozmowie z Wójtem i Skarbnik wyodrębniono środki w wys. 1000 zł na sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, co w sytuacji, kiedy środki na program się skończą?

Pani Justyna Chacińska powiedziała, że decyduje kolejność zgłoszeń do wykorzystania limitu środków.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały.

Głosowanie: za - 11 głosów; wstrzymujący się - 2 głosy (głosowało 13 radnych; nieobecny pan Leszek Błaszczak i pan Sławomir Roston). Uchwała została przyjęta.

(listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczący rady powiedział, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy uzyskał pozytywną opinię RIO i poinformował, że sesja planowana jest na dzień 28.06.2022r. godz. 15.00.

Skarbnik Gminy poinformowała, że z dniem 31.05.2022r. zostało podpisane zarządzenie, które zawiera regulamin udzielania pożyczek zawierający wzór wniosku i umowy.

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady zamknął XXXVI Sesję Rady Gminy w dniu 10 czerwca 2022r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Kaim


Przewodniczący Rady
Andrzej Orych